[image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone: 48-32770122 – R. 223
www.pmspa.sc.gov.br – licitacoes@pmspa.sc.gov.br

ERRATA DO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL n.º 43/2015
REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de fornecedor especializado para prestação de serviços de lavagem de veículos para os veículos oficiais, considerados “veículos pequenos, médios e grandes e motocicleta” da frota do Município, Fundo Municipal de Saúde e viaturas das Policias Civil e Militar, englobando todas as Secretarias e Coordenadorias, conforme termo de referencia no anexo a este Edital.

CONSIDERANDO o equívoco constante no edital acima epigrafado;
RESOLVE o Prefeito Municipal retificar o Edital para fazer constar o que segue:

Art. 1.º- Fica alterado a alínea “c” do item 8.2 do edital:
                      Onde se lê:
c) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (CND)
Leia-se:
c) Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, expedida pelo órgão competente (CND);

Art. 2.º- Os demais termos e condições do Edital n.º 43/2015 permanecem inalterados, revogando-se aquilo que for conflitante ao art. 1.º supra.

[bookmark: _GoBack]Art. 3º - Com a alteração do edital e nova publicação (art. 21, § 3.º, Lei n.º 8.666/1993), passa a vigorar nova data para Entrega dos Envelopes e Credenciamento. Data/Hora: Dia 15 de junho de 2015, até as 08:45h.

Art. 4.º- Publique-se, registre-se, cumpra-se.

São Pedro de Alcântara/SC, 19 de maio de 2015
0. JUCÉLIO KREMER
Prefeito Municipal
image1.png